
5178 29 abril 1966 B. O. del E.—Núm, 102

se hace pública en el «Boletín Oficial del Estado», conforme se 
prescribe en el apartado tercero de lá Orden ministerial de 31 de 
mayo de 1957.

Admitidos: Don José Acosta Rubio.
Excluidos: Ninguno.
I^a Laguna, 26 de marzo de 1966.—El Secretario general acci

dental, Antonio Riaño.—V.° B.p: El Rector, Antonio González.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesores 
adjuntos que se indican de la Facultad de Ciencias 
de la citada Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 18 de enero pasado («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de febrero de 1966) para la admisión de solicitantes al con
curso-oposición para proveer tres plazas de Profesores adjuntos 
de la Facultad de Ciencias de esta Universidad, adscritas a «Pa
leontología general», «Paleobotánica» y «Física Matemática»,

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de aspi
rantes admitidos definitivamente al concurso-oposición:

«Paleontología general»: Don Emiliano de Aguirre Enrique.
«Paleobotánica»: Doña María de la Concepción Alvarez Ra- 

mis.
«Física Matemática»: Don Angel Morales Villasevil.
No se publica lista de concursantes excluidos por ser los se

ñores anteriormente reseñados los únicos concursantes a dicho 
concurso-oposición.

Madrid, 23 de marzo de 1966.—El Secretario general, I Mar
tín.—Visto bueno: El Rector, E. Gutiérrez Ríos.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesores 
adjitrntos que se indican de la Facultad de Ciencias 
Políticas, Económicas y Comerciales de la citada 
Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 18 de enero pasado («Boletín Oficial del Estado» 
de 9 de febrero de 1966) para la admisión de solicitantes al con
curso-oposición para proveer tres plazas de Profesores adjuntos 
de la Facultad de Ciencias Políticas, Económicas y Comerciales 
de esta Universidad, adscritas a «Política social», «Estadística 
actuarial» y «Teoría económica 2.°»,

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de aspi
rantes admitidos definitivamente al concurso-opósición:

«Política social»: Don Manuel Moix Martínez’
«Estadística actuarial»: Don Ubaldo Nieto de Alba, don Anto

nio Martínez Vázquez don Julio García Villalón y don Eugenio 
Prieto Pérez.

«Teoría económica 2.°»: Don Andrés Váguez Pérez.
No se publica lista de concursantes excluidos por ser los se

ñores anteriormente reseñados los únicos concursantes a dicho 
concurso-oposición.

Madrid, 23 de marzo de 1966,—El Secretario general, I Mar
tín.—Visto bueno: El Rector, E. Gutiérrez Ríos.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesores 
adjuntos que se indican de la Facultad de Farma
cia de la citada Universidad.

Expirado el plazo de convocatoria determinado por la Orden 
ministerial de 18 de enero próximo oasado («Boletín Oficial del 
Estado» de 9 de febrero de 1966) oara la admisión de solicitantes 
al concurso-oposición para proveer cuatro plazas de Profesores 
adjuntos de la Facultad de Farmacia de esta. Universidad, ads
critas a «Botánica l.° y 2.<>», «Técnica Física», «Farmacognosia 
general y especial» y «Geología aplicada»

Este Rectorado ha acordado se publique la relación de aspi
rantes admitidos definitivamente al concurso-oposición:

«Botánica, l.° y 2.°»: Don Matías Mayor López.
«Técnica Física»: Doña Isabel Victoria Cayre Serrano.
«Farmacognosia general y especial»: Don Nazario Díaz López.
«Geología aplicada»: Ningún opositor.
No se publica lista de concursantes excluidos por ser los se

ñores anteriormente reseñados los únicos concursantes a dicho 
concurso-oposición.

Madrid, 24 de marzo de 1966.—El Secretario general, I, Mar- 
tln.—Vletó bueno: El Rector, E. Gutiérrez Ríos.

RESOLUCION de la Universidad de Madrid por 
'■ la que se publican los Tribunales que han de juz

gar los concursos-oposición de las plazas de Pro
fesores adjuntos que se indican de la Facultad de 
Medicina de la citada Universidad.

En cumplimiento de lo que dispone el apartado cuarto de la 
Orden ministerial de 31 de mayo de 1957,

Este Rectorado, previo acuerdo de la Junta de la Facultad 
de Medicina de esta Universidad, ha tenido a bien designar para 
formar parte de los Tribunales que han de juzgar los concursos- 
oposición a las plazas de Profesores adjuntos que se indican a 
los señores siguientes:

«Electrología y Radiología».—Presidente: Don Benigno Lo
renzo Velázquez. Vocales: Don Valentín Matilla Gómez y don 
Manuel Armijo Valenzuela. Suplente: Don Agustín Bullón Ra
mírez.

«Fisiología general, Química biológica y Fisiología especial» 
(segunda cátedra).—Presidente: Don Benigno Lorenzo Veláz- 
quéz. Vocales: Don Antonio Gallego Fernández y don Jorge Ta- 
marit Torres. Suplente: Don Luis Gómez Oliveros.

Madrid, 29 de marzo de 1966.—El Rector, E. Gutiérrez Ríos.

RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de la pinza de Profesor ad
junto de «Derecho Mercantil» de la Facultad de 
Derecho de la citada Universidad.

Relación de aspirantes admitidos para tomar parte en el 
concufso-oposición para la provisión de una plaza de Profesor 
adjunto adscrita a la enseñanza de «Derecho Mercantil», vacante 
en la Facultad de Derecho de la Universidad de Salamanca:

Doña María Mercedes Vergez Sánchez, única solicitante.

Salamanca, 2 de abril de 1966.—El Rector.

RESOLUCION de la Universidad de Salamanca por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesores 
adjuntos que se indican de Ul Facultad de Filoso
fía y Letras de la citada Universidad.

Finalizado el plazo de presentación de instancias para tomar 
parte en el concurso-oposición para la provisión de las plazas 
de Profesores adjuntos que se indican, vacantes en la Facultad 
de Filosofía y Letras de esta Universidad, han rtvsultado admi
tidos los señores siguientes:

«Historia general del Arte»: Don César Diez dé las Heras.
«Historia Moderna»: Doña Ana Díaz Medina.
«Filología griegas» (primera y segunda cátedras)': Don Má

ximo Brioso Sánchez, don Remigio Hernández Moran,, don Anto
nio López Eire, don Manuel García Teijeiro y doña Angela Her
nández Torcal.

«Historia de la Lengua y de la Literatura españolas y Litera
tura Universal» (dos plazas): Don Luis González Nieto y don 
Gerardo Rodríguez Pérez.

Los señores indicados son los únicos solicitantes.
Salamanca, 12 de abril de 1966.—El Rector, A. Balcellsi

RESOLUCION de la Universidad de Santiago por 
la que se publica relación de aspirantes admitidos 
al concurso-oposición de las plazas de Profesores 
adjuntos que se indican de la Facultad de Far- 

i moda de la citada Universidad.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes para tomar 
parte en el concurso-oposición convocado por Orden ministerial 
de 28 de enero de 1966 («Boletín Oficial del Estado») de 15 de fe
brero), para la provisión de cuatro plazas de Profesores adjuntos 
de la Facultad de Farmacia de esta Universidad, adscritas a las 
enseñanzas de «Química Inorgánica» (primera adjuntía), «Quí
mica Inorgánica» (segunda adjuntía), «Geología aplicada» y 
«Farmacognosia» primero y segundo,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.—Declarar admitidos al referido coücurso-oposición, 
por reunir las condiciones exigidas por la convocatoria, a los se
ñores siguientes:


